



# Shen Nong China (Group) Limited 神農中國(集團)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8175)

截至二零零八年六月三十日止六個月  
中期業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司無須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司之新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要方法為在聯交所之互聯網網頁刊登。上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(神農中國(集團)有限公司各董事願共同及個別對此負全責)乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》之規定而提供有關神農中國(集團)有限公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：— (1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3)本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

## 中期業績(未經審核)

神農中國(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零零七年同期之比較數字如下：—

### 未經審核簡明綜合收益表

截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	3				
持續經營業務		3,049	2,385	5,186	3,777
已終止業務		219	—	329	—
		<u>3,268</u>	<u>2,385</u>	<u>5,515</u>	<u>3,777</u>
銷售成本		(1,455)	(1,204)	(2,841)	(1,841)
毛利		<u>1,813</u>	<u>1,181</u>	<u>2,674</u>	<u>1,936</u>
其他收入及收益	5	717	—	975	338
研究及開發支出		(263)	(269)	(474)	(625)
銷售及分銷支出		(293)	(322)	(633)	(626)
行政及其他支出		(14,459)	(1,695)	(19,607)	(3,131)
融資成本		(193)	—	(193)	—
經營活動虧損		<u>(12,678)</u>	<u>(1,105)</u>	<u>(17,258)</u>	<u>(2,108)</u>
出售附屬公司收益		4,556	—	4,556	—
除稅前虧損	6	<u>(6,667)</u>	<u>(1,105)</u>	<u>(9,622)</u>	<u>(2,108)</u>
持續經營業務		(6,667)	(1,105)	(9,622)	(2,108)
已終止業務		(1,455)	—	(3,080)	—
		<u>(8,122)</u>	<u>(1,105)</u>	<u>(12,702)</u>	<u>(2,108)</u>
稅項	7				
持續經營業務		3,654	—	3,654	—
已終止業務		—	—	—	—
		<u>3,654</u>	<u>—</u>	<u>3,654</u>	<u>—</u>
期內虧損		<u>(3,013)</u>	<u>(1,105)</u>	<u>(5,968)</u>	<u>(2,108)</u>
持續經營業務		(3,013)	(1,105)	(5,968)	(2,108)
已終止業務		(1,455)	—	(3,080)	—
		<u>(4,468)</u>	<u>(1,105)</u>	<u>(9,048)</u>	<u>(2,108)</u>
應佔：					
本公司股權持有人		(1,947)	(990)	(5,871)	(1,993)
少數股東權益		(2,521)	(115)	(3,177)	(115)
		<u>(4,468)</u>	<u>(1,105)</u>	<u>(9,048)</u>	<u>(2,108)</u>
每股虧損—基本	9				
來自持續經營業務及已終止業務		<u>(0.15仙)</u>	<u>(0.15仙)</u>	<u>(0.44仙)</u>	<u>(0.32仙)</u>
來自持續經營業務		<u>(0.07仙)</u>	<u>(0.15仙)</u>	<u>(0.28仙)</u>	<u>(0.32仙)</u>

# 未經審核簡明綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日

	附註	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		8,861	9,070
於聯營公司之權益		50,000	–
商譽		71,033	51,207
無形資產		–	1,387
		<u>129,894</u>	<u>61,664</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,890	1,053
貿易及其他應收款項	10	26,739	24,772
現金及銀行結餘		19,555	48,287
		<u>48,184</u>	<u>74,112</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	11	7,253	8,813
政府提供之財政資助		268	268
應繳稅項		–	3,526
		<u>7,521</u>	<u>12,607</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>40,663</u>	<u>61,505</u>
<b>總資產值減流動負債</b>		<u>170,557</u>	<u>123,169</u>
<b>非流動負債</b>			
其他應付款項	12	30,160	–
可換股票據	13	18,721	–
承兌票據	14	7,240	4,467
政府提供之財政資助		1,027	1,027
		<u>57,148</u>	<u>5,494</u>
		<u>113,409</u>	<u>117,675</u>
<b>股本</b>			
股本		66,519	66,519
儲備		29,912	33,137
		<u>96,431</u>	<u>99,656</u>
<b>少數股東權益</b>		<u>16,978</u>	<u>18,019</u>
		<u>113,409</u>	<u>117,675</u>

## 未經審核綜合股本變動報表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元 (附註a)	認股權證 認購儲備 千港元	可換股票據 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	以股份支 付僱員之 款項儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	少數 股東權益 千港元	總計 千港元
<b>二零零七年</b>											
於二零零七年一月一日	29,498	22,821	10,084	1,469	-	(24)	2,314	(43,881)	22,281	-	22,281
行使購股權	150	837	-	-	-	-	(357)	-	630	-	630
行使認股權證	1,000	2,349	-	(249)	-	-	-	-	3,100	-	3,100
發行代價股份	6,788	10,181	-	-	-	-	-	-	16,969	-	16,969
股份發行開支	-	(744)	-	-	-	-	-	-	(744)	-	(744)
合併時產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	8	-	-	8	-	8
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,678	6,678
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(1,993)	(1,993)	(115)	(2,108)
	<u>37,436</u>	<u>35,444</u>	<u>10,084</u>	<u>1,220</u>	<u>-</u>	<u>(16)</u>	<u>1,957</u>	<u>(45,874)</u>	<u>40,251</u>	<u>6,563</u>	<u>46,814</u>
<b>二零零八年</b>											
於二零零八年一月一日	66,519	68,861	10,084	-	-	543	-	(46,351)	99,656	18,019	117,675
發行股份開支	-	(758)	-	-	-	-	-	-	(758)	-	(758)
以股份支付僱員之款項	-	-	-	-	-	-	626	-	626	-	626
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,019	6,019
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,544)	(4,544)
發行可換股票據	-	-	-	-	2,279	-	-	-	2,279	-	2,279
匯兌調整	-	-	-	-	-	499	-	-	499	661	1,160
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(5,871)	(5,871)	(3,177)	(9,048)
	<u>66,519</u>	<u>68,103</u>	<u>10,084</u>	<u>-</u>	<u>2,279</u>	<u>1,042</u>	<u>626</u>	<u>(52,222)</u>	<u>96,431</u>	<u>16,978</u>	<u>113,409</u>

附註：

- (a) 特別儲備為KanHan Technologies Inc.股份及股份溢價於本公司購入之日之面額與本公司根據二零零三年進行之本集團重組發行作為代價之股份面額兩者之差額。

**未經審核簡明綜合現金流量表**  
截至二零零八年六月三十日止六個月

	截至 二零零八年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零零七年 六月三十日 止六個月 千港元
來自／(用於)經營業務現金淨額	<b>2,649</b>	(284)
用於投資活動現金淨額	<b>(31,770)</b>	(18,670)
融資活動前現金流出淨額	<b>(29,121)</b>	(18,954)
(用於)／來自融資活動現金淨額	<b>(518)</b>	8,897
現金及現金等值物淨額減少	<b>(29,639)</b>	(10,057)
期初現金及現金等值物	<b>48,287</b>	22,707
外匯匯率變動之影響，淨額	<b>907</b>	9
期終現金及現金等值物	<b><u>19,555</u></b>	<b><u>12,659</u></b>

**簡明綜合財務報表附註**

**1. 一般資料**

本公司根據開曼群島公司法(經修訂)於二零零二年十月十日在開曼群島註冊成立為一間獲豁免之有限公司。本公司之股份於二零零三年二月二十五日在聯交所創業板上市。

本集團之主要業務乃資訊科技業務，為其中文實時在線通訊軟件平臺提供開發及營銷專利伺服器技術，亦提供軟件相關服務。本集團亦從事開發及提供網上教育節目，並透過本身開發之網站，為香港及澳門之中學及小學學生提供語言(英文及中文)及數學教育節目。本集團亦投資於著作權管理及數碼授權業務。本集團亦於中國經營農業相關業務。

## 2. 編製基準

未經審核綜合業績已根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則，連同香港一般採納之會計準則及香港公司條例之披露規定而編製。未經審核綜合業績以歷史成本慣例作基準而編製。

編製該等未經審核綜合業績採用之會計政策與編製截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

## 3. 營業額

營業額包括下列在本集團業務獲得之收益：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
電子教育業務	13	–	13	–
軟件業務				
特許軟件之銷售	1,994	1,617	2,853	2,604
軟件保養	353	181	641	367
軟件租用及訂購收入	153	112	240	160
網站發展	108	329	358	329
普通話學習平台	219	146	449	317
	<u>2,827</u>	<u>2,385</u>	<u>4,541</u>	<u>3,777</u>
農業相關業務				
有機肥料之銷售	209	–	632	–
提供供水服務	219	–	329	–
	<u>428</u>	<u>–</u>	<u>961</u>	<u>–</u>
	<u><u>3,268</u></u>	<u><u>2,385</u></u>	<u><u>5,515</u></u>	<u><u>3,777</u></u>

#### 4. 分類資料

##### (a) 業務分類

下表為本集團業務分類之收益、業績及若干資產、負債及支出之資料。

	截至六月三十日止六個月									
	持續經營業務						已終止業務			
	電子教育業務		軟件業務		有機肥料		供水		綜合	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
營業額	13	-	4,541	3,777	632	-	329	-	5,515	3,777
分類業績	(1)	-	(128)	(934)	(4,596)	(235)	(3,080)	-	(7,805)	(1,169)
未分類收益									431	255
未分類開支									(6,037)	(1,194)
未分類融資成本									(193)	-
出售附屬公司收益									4,556	-
除稅前虧損									(9,048)	(2,108)
稅項									-	-
期內虧損									(9,048)	(2,108)
	於六月三十日									
	持續經營業務						已終止業務			
	電子教育業務		軟件業務		有機肥料		供水		綜合	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
資產										
分類資產	21,131	-	2,473	1,775	85,953	71,155	80,324	-	189,881	72,930
未分類資產									68,521	6,611
已終止業務									(80,324)	-
總資產									178,078	79,541
負債										
分類負債	182	-	5,626	4,744	1,217	3,712	61,502	-	68,527	8,456
未分類負債									57,644	24,271
已終止業務									(61,502)	-
總負債									64,669	32,727
其他分類資料：										
折舊	2	-	28	59	459	5	1,827	-	2,316	64
資本開支	-	-	6	3	61	445	1,377	-	1,444	448

(b) 地區分部

下表呈報有關本集團地區分部之收益及若干資產及開支資料。

	截至六月三十日止六個月					
	中國大陸		香港		綜合	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
分部收益：						
外銷予客戶	<u>992</u>	<u>39</u>	<u>4,523</u>	<u>3,738</u>	<u>5,515</u>	<u>3,777</u>
其他分部資料：						
資本開支	<u>1,440</u>	<u>445</u>	<u>4</u>	<u>3</u>	<u>1,444</u>	<u>448</u>

  

	於六月三十日					
	中國大陸		香港		綜合	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
分部資產	<u>86,005</u>	<u>71,305</u>	<u>92,073</u>	<u>8,236</u>	<u>178,078</u>	<u>79,541</u>

5. 其他收入及收益

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
利息收入	548	—	646	338
匯兌收益淨額	25	—	24	—
遞延政府補助解除	114	—	274	—
其他收入	30	—	31	—
	<u>717</u>	<u>—</u>	<u>975</u>	<u>338</u>



## 6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
折舊	1,341	33	2,316	64
以股份支付款項	626	—	626	—
物業、廠房及設備撇銷	394	—	394	—
存貨撇銷	1,216	—	1,216	—
其他應收款項減值撥備	1,528	—	1,528	—
無形資產減值	1,432	—	1,432	—
	<u>1,341</u>	<u>33</u>	<u>2,316</u>	<u>64</u>

## 7. 稅項

由於本集團於期內並無在香港產生應課稅收入，因此並無於財務報表內就香港利得稅作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團營運所在司法管轄區當時之稅率，根據當時法例、註釋及慣例計算。

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
本年度撥備				
香港利得稅	—	—	—	—
中國企業所得稅	—	—	—	—
過往年度超額撥備	3,654	—	3,654	—
	<u>3,654</u>	<u>—</u>	<u>3,654</u>	<u>—</u>
期內稅項抵免／(支出)	<u>3,654</u>	<u>—</u>	<u>3,654</u>	<u>—</u>

於二零零八年五月，本公司之附屬公司濟南世紀江山再生資源技術開發有限公司(世紀江山)獲國家稅務局豁免中國企業所得稅。世紀江山毋須繳納截至二零零七年十二月三十一日及二零零八年十二月三十一日止年度之中國企業所得稅。

## 8. 股息

董事會建議不派付截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月之中期股息(二零零七年：無)。

## 9. 每股虧損

每股基本虧損乃按股東應佔虧損淨額除以已發行普通股之加權平均股數計算。

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
就持續經營業務及已終止業務而言 股東應佔虧損	<u>(1,947)</u>	<u>(990)</u>	<u>(5,871)</u>	<u>(1,993)</u>
就持續經營業務而言 股東應佔虧損	<u>(929)</u>	<u>(990)</u>	<u>(3,618)</u>	<u>(1,993)</u>
	股份數目			
已發行普通股之加權平均股數	<u>1,330,375,080</u>	<u>663,738,698</u>	<u>1,330,375,080</u>	<u>627,056,499</u>

由於行使尚未行使購股權及兌換本公司可換股債券具反攤薄影響，故並無呈列每股攤薄虧損。

## 10. 貿易及其他應收款項

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收賬款	2,129	5,167
按金、預付款項及其他應收款項	<u>24,610</u>	<u>19,605</u>
	<u><b>26,739</b></u>	<u><b>24,772</b></u>

貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	286	4,688
31-60日	439	312
61-90日	150	167
超過90日	<u>1,254</u>	<u>-</u>
	<u><b>2,129</b></u>	<u><b>5,167</b></u>

## 11. 貿易及其他應付賬款

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付賬款	286	2,090
遞延收入、應計項目開支及其他應付賬款	6,967	6,723
	<u>7,253</u>	<u>8,813</u>

貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	116	1,667
31-60日	28	46
61-90日	14	316
超過90日	128	61
	<u>286</u>	<u>2,090</u>

## 12. 其他應付款項

其他應付款項包括22,000,000港元乃收購Far Glory Limited 12%股權之部分代價，倘賣方能達致平均保證溢利及若干水平之平均實際溢利，則本公司將發行可換股債券作為代價。該款項為無抵押及免息。收購詳情載於本公司於二零零八年五月三十日刊發之通函。

8,160,000港元乃收購Start Bright Limited 51%股權之部分代價，倘賣方能達致實際溢利，則本公司將發行可換股債券作為代價。該款項為無抵押及免息。收購詳情載於本公司於二零零八年六月二十三日刊發之通函。

## 13. 可換股票據

於二零零八年六月二十日，本公司已發行可換股債券，本金額為18,000,000港元，以年利率1厘計息。該等可換股債券已予發行，作為收購Far Glory Limited 12%股本權益之部分代價。收購事項之詳情載於本公司於二零零八年五月三十日刊發之通函。

於二零零八年六月二十四日，本公司已發行本金額為3,000,000港元之可換股債券，年利率為1厘。該等可換股債券已予發行，作為收購Start Bright Limited 51%股本權益之部分代價。收購事項之詳情載於本公司於二零零八年六月二十三日刊發之通函。

負債部分及權益兌換部分之公平值已於發行可換股債券時釐定。按年貼現率5厘計算，負債部分之現值為18,721,000港元，及負債部分與可換股債券之面值間之差額2,279,000港元乃入賬列作權益部分。

#### 14. 承兌票據

	附註	千港元
於二零零七年十二月三十一日及二零零八年一月一日	(a)	4,467
於期內發行	(b)	22,840
於期內償還		(20,067)
		7,240
於二零零八年六月三十日		7,240

附註：

- (a) 於截至二零零七年十二月三十一日止年度期間，向楊培根先生發行承兌票據，作為收購Silky Sky Investments Limited全部已發行股本之部分代價，而該公司則間接持有濟南世紀江山再生資源技術開發有限公司之51%權益。承兌票據按年利率2%計息，並須於發行日期起兩年內償還。於截至二零零八年六月三十日止六個月期間，承兌票據之餘額約4,467,000港元已獲全數償還。
- (b) 於二零零八年二月六日，本公司於完成收購Proud Dragon Limited後發行本金額為15,600,000港元之承兌票據作為部分代價。此批承兌票據按年利率1%計息，其固定年期自發行日期起計為期三年。於截至二零零八年六月三十日止六個月期間，此批承兌票據已獲全數償還。

於二零零八年六月二十四日，本公司發行本金額為7,240,000港元之承兌票據，作為收購Start Bright Limited 51%權益之部分代價。此批承兌票據按年利率1%計息，其固定年期自發行日期起計為期三年。

#### 15. 比較數字

本公司已重新分類若干比較數字以符合本期間之呈列方式。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於回顧期內，本集團已重新專注於資訊科技及相關業務(如數碼授權及內容業務)等主要業務，該等業務仍為中國具發展前景之業務。

於財政年度上半年，中國爆發雪災及地震，對本集團之農業相關業務業績構成不利影響。因此，本集團於二零零八年五月出售旗下之供水業務。此外，本集團已於二零零八年七月就出售旗下有機肥料業務訂立買賣協議。

董事會相信，中國經濟持續增長，人民生活水平不斷提升，中國之資訊科技業務仍然具有廣闊前景。本集團將專注經營該業務，並投放所有財政及人力資源。

### 電子教育業務

於二零零八年六月，本集團完成收購Start Bright Limited (「Start Bright」)及其附屬公司(統稱「Start Bright集團」) 51%股本權益。Start Bright集團之主要業務乃開發及提供網上教育節目，並透過本身開發之網站，為香港及澳門之中小學學生提供語文(英文及中文)及數學教育節目。

Start Bright集團與信譽昭著之跨國教育機構及教材出版商(分別為劍橋大學出版社、英國廣播公司(「BBC」)及商務印書館(香港)有限公司)訂有協議，以在其網站提供教材及內容。

近期，Start Bright集團已與一間增值服務供應商訂立合作協議，為中國網絡通信集團公司於中國江蘇省之用戶提供劍橋學習程式。此外，Start Bright集團亦與中國一間互聯網內容供應商訂立合作協議，以便透過該內容供應商之網站購買劍橋學習程式。

Start Bright致力發展中國電子教育業務，積極與該增值服務供應商磋商，以向其他省份提供電子教育服務。

## 軟件業務

於回顧期間，軟件業務之銷售額增長約20.2%。董事會認為，隨著經濟持續增長，數碼版權及內容等信息技術業務在中國仍具廣闊發展前景。因此，本集團會繼續從事信息技術業務，並在中國物色信息技術業務之投資機會。

於二零零八年六月，本集團進一步收購Far Glory Limited及其附屬公司(統稱「Far Glory集團」)之12%股權，Far Glory集團之主要業務為在中國提供著作權管理解決方案及相關諮詢服務、數碼內容授權解決方案及分銷受著作權保護項目(如網上娛樂及媒體相關項目等)。收購完成後，本集團擁有Far Glory集團之20.26%股權。

Far Glory之附屬公司北京易來申科技有限公司(「北京易來申」)已於二零零八年八月底開業。北京易來申與中國聯通股份有限公司之全資附屬公司聯通新時訊通信有限公司(「聯通新時訊」)訂立一份協議，透過與在中國聲譽卓著之音樂內容供應商合作，向聯通新時訊之用戶提供經授權之音樂內容。

## 財務回顧

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約5,515,000港元，較去年同期增長46.0%。軟件業務錄得營業額約4,541,000港元，佔本集團總營業額之82.3%，較去年同期增長20.2%。

農業相關業務錄得營業額約961,000港元。於回顧期間，中國爆發嚴重雪災及地震，對該業務之業績產生不利影響。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團錄得股東應佔虧損淨額約5,871,000港元，去年同期虧損淨額則約為1,993,000港元。行政及其他開支由去年同期約3,131,000港元大幅增加至截至二零零八年六月三十日止六個月約19,607,000港元，主要由於(i)收購及出售附屬公司所涉及之法律及專業費用增加；(ii)無形資產及呆賬減值撥備；(iii)存貨撇銷；(iv)授出購股權所產生之以股份支付款項；以及(v)Silky Sky集團及Proud Dragon集團之經營開支綜合入賬所致。

## 流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團有流動資產約48,184,000港元(二零零七年十二月三十一日：74,112,000港元)。流動資產包括現金及銀行結餘19,555,000港元(二零零七年十二月三十一日：48,287,000港元)，連同貿易及其他應收款項26,739,000港元(二零零七年十二月三十一日：24,772,000港元)。本集團之流動負債主要包括貿易及其他應付賬款約7,253,000港元(二零零七年十二月三十一日：8,813,000港元)。於二零零八年六月三十日，本集團並沒有銀行借貸(二零零七年十二月三十一日：無)，惟於二零零八年六月三十日，本集團有未償還借貸約1,295,000港元(二零零七年十二月三十一日：1,295,000港元)，此借貸從政府取得。

本集團以其經營收益及內部資源撥付其經營及投資活動。本公司董事相信，本集團的財務狀況穩健，並具備足夠資源應付其資本開支及營運資金所需。

本集團大部分買賣交易、資產及負債均以港幣及人民幣為單位。本集團對大部分港幣銀行存款或營運附屬公司之當地貨幣銀行存款採取保守庫務政策，藉此減低外匯風險。於二零零八年六月三十日，本集團並無採用外匯合約、利率掉期、貨幣掉期或其他財務衍生工具以作對沖之用。

## 外匯風險

由於本集團差不多所有交易均以人民幣及港幣為單位，而大部份銀行存款乃以港元或營運附屬公司的本地貨幣列值，以減少外匯風險，故董事相信本集團並無重大的外匯風險。因此，本集團並無採取任何正式對沖或其他政策以應付該等外匯風險。

## 或有負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債。

## 僱員資料

於二零零八年六月三十日，本集團有42名(二零零七年十二月三十一日：40名)全職僱員。本集團僱員之薪酬及福利均訂於具競爭力的水平，並按僱員表現給予獎勵。本集團薪酬及花紅制度之一般架構按年檢討。本集團並提供特定之福利計劃，包括醫療保險計劃及公積金計劃。

本集團並採納僱員購股權計劃，鼓勵合資格僱員持續為本集團提供更佳之服務，以及藉累積股本及股份擁有權提高彼等之貢獻以增加溢利。

## 重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

- (a) 於二零零八年二月六日，本公司之全資附屬公司Rise Assets Limited (「Rise Assets」)，完成收購Proud Dragon Limited之100%股本權益，總代價為47,600,000港元。Proud Dragon集團之主要業務為在中國安徽農村地區提供供水服務。

收購事項之詳情載於本公司日期為二零零八年一月十八日之通函。

- (b) 於二零零八年四月十四日，本公司之全資附屬公司Cheer Plan Limited (「Cheer Plan」)與Far Glory Limited (「Far Glory」)就認購Far Glory全部已發行股本之8.26%訂立有條件協議，而該認購事項已於二零零八年四月二十一完成。

上述認購事項完成後，Cheer Plan與許東棋先生(「賣方」)於二零零八年五月五日就收購賣方於Far Glory持有之12%股本權益訂立有條件協議。於二零零八年六月二十日收購事項完成後，Cheer Plan於Far Glory持有20.26%股本權益。

Far Glory及其附屬公司之主要業務為在中國提供著作權管理解決方案及相關諮詢服務、數碼內容授權解決方案及分銷受著作權保護項目(如網上娛樂及媒體相關項目等)。

認購事項之詳情載於本公司於二零零八年五月五日刊發之通函內，而收購事項之詳情載於二零零八年五月三十日刊發之通函。

- (c) 於二零零八年四月二十一日，Rise Assets與劉桂鴻先生(「買方」)訂立有條件買賣協議(「該協議」)，內容有關出售Rise Assets於Proud Dragon集團持有之100%股本權益，總代價為50,000,000港元。出售交易已於二零零八年五月二十三日完成。

出售事項之詳情載於本公司於二零零八年五月五日刊發之通函內。

- (d) 於二零零八年六月二日，本公司之全資附屬公司Wonder Link Limited與Smart Great International Limited訂立有條件協議，內容有關收購Start Bright Limited (「Start Bright」) 51%股本權益，且有關收購事項已於二零零八年六月二十四日完成。

Start Bright及其附屬公司之主要業務乃開發及提供網上教育節目，並透過本身開發之網站提供語言(英文及中文)及數學教育節目。

收購事項之詳情載於本公司於二零零八年六月二十三日刊發之通函內。



## 結算日後事項

於二零零八年七月七日，Rise Assets訂立該協議以出售Silky Sky Investments Limited (「Silky Sky」)之全部股本權益，總代價為15,000,000港元。Silky Sky及其附屬公司之主要業務乃在中國開發、生產及分銷有機肥料。

出售事項構成本公司之非常重大出售事項，且須待股東於本公司將予舉行之股東特別大會上批准後，方可作實。

## 董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益

於二零零八年六月三十日，董事及本公司行政總裁於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部條文須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作擁有之權益或淡倉)；或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述登記冊之權益及淡倉；或根據有關董事進行證券交易之創業板上市規則第5.46至5.67條規定須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

### 股份之好倉

董事姓名	權益性質	所持股份數目	佔本公司 已發行股本 之概約百分比
龐紅濤先生	實益	10,500,000	0.79%
馬希聖先生	實益	870,000	0.07%
巫偉明先生	實益	21,385,920	1.61%
區瑞明女士	實益	22,500,000	1.69%

除上文披露者外，於二零零八年六月三十日，董事或本公司行政總裁概無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部條文須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作擁有之權益或淡倉)；或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述登記冊之任何權益或淡倉；或根據有關董事進行證券交易之創業板上市規則第5.46至5.67條規定須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

## 購股權計劃

於二零零三年一月二十四日，本公司以一項書面決議案批准一項購股權計劃（「該計劃」）。該計劃之購股權數目於期內之變動詳情如下：

承授人類別	於 二零零八年 一月一日	於 期內授出	於 期內行使	於 期內失效	於 二零零八年 六月三十日 尚未行使	行使價 港元	授出日期	行使期間
董事 龐紅濤	-	6,300,000	-	-	6,300,000	0.151	二零零七年 十二月 二十一日	二零零八年 一月十八日至 二零一七年 十二月二十日
區瑞明	-	6,000,000	-	-	6,000,000	0.151	二零零七年 十二月 二十一日	二零零八年 一月十八日至 二零一七年 十二月二十日
僱員	-	36,300,000	-	(30,000,000)	6,300,000	0.151	二零零七年 十二月 二十一日	二零零八年 一月十八日至 二零一七年 十二月二十日
	<u>-</u>	<u>48,600,000</u>	<u>-</u>	<u>(30,000,000)</u>	<u>18,600,000</u>			

## 主要股東

### 主要股東權益

於二零零八年六月三十日，據董事所知，以下人士(董事或本公司行政總裁除外)於股份或相關股份中，擁有或視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文及證券及期貨條例第336條須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有或預期擁有在任何情況下可於本集團任何成員公司之股東大會上享有投票權利之任何股本類別面值10%或以上之權益：

股東姓名	權益性質	所持股份 數目	佔本公司 已發行股本之 概約百分比
劉劍雄先生 (附註1)	受控制法團權益	299,478,238(L)	22.51%
陳耀勤女士 (附註1)	視作擁有	299,478,238(L)	22.51%
Manciple Enterprises Limited (附註1)	實益	299,478,238(L)	22.51%
王秋雲女士(附註2)	實益	1,210,000(L)	9.56%
	視作擁有	125,944,400(L)	
黃明先生(附註2)	實益	11,474,400(L)	9.56%
	受控制法團權益	114,470,000(L)	
	視作擁有	1,210,000(L)	
Digital Epoch Profits Limited (附註2)	實益	114,470,000(L)	8.60%

(L)指好倉

附註：

1. Manciple Enterprises Limited (「**Manciple**」)由劉劍雄先生(「**劉先生**」)全資及實益擁有。Manciple實益擁有299,478,238股股份。根據證券及期貨條例，劉先生被視為擁有299,478,238股股份之權益。陳耀勤女士為劉先生之妻子，亦被視為擁有299,478,238股股份之權益。
2. Digital Epoch Profits Limited (「**Digital Epoch**」)由黃明先生(「**黃先生**」)全資及實益擁有。Digital Epoch實益擁有114,470,000股股份。根據證券及期貨條例，黃先生被視為擁有上述114,470,000股股份之權益。

黃先生個人持有11,474,400股股份之權益，而彼之妻子王秋雲女士(「**王女士**」)亦實益擁有1,210,000股股份。根據證券及期貨條例，基於配偶關係，黃先生及王女士被視為擁有彼等於本公司所持有股份之權益。

除上文披露者外，於二零零八年六月三十日，據董事所知，概無任何其他人士(董事及本公司行政總裁除外)於股份或相關股份中，擁有或視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文及證券及期貨條例第336條須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉；或直接或間接擁有在任何情況下可於本集團任何成員公司之股東大會上享有投票權利之任何股本類別面值10%或以上之權益。

## 競爭權益

董事相信本公司各董事或管理層股東(定義見創業板上市規則)於與本集團業務競爭或可能出現競爭之業務中概無擁有權益。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零八年六月三十日止期間，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納一套董事進行證券交易之操守準則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至5.68條所載之交易規定標準。於截至二零零八年六月三十日止整段期間，本公司並不知悉任何董事不遵守有關交易規定標準及有關進行證券交易之操守準則。

## 遵守企業管治守則

截至二零零八年六月三十日止六個月，除並無成立董事會提名委員會外，本公司一直遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則。

## 優先購買權

本公司之組織章程細則或開曼群島法例概無任何有關優先購買權之條文，使本公司須按比例向現有股東發售新股份。

## 審核委員會

本公司已於二零零三年一月二十四日成立審核委員會，並已遵照創業板上市規則第5.28及5.29條以書面列明其職權範圍。審核委員會由本公司獨立非執行董事徐筱夫先生、李冠雄先生及郭志燊先生組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表，並認為該等財務報表乃遵照適用之會計準則及規定而編製，並已作出足夠披露。

於本報告日期，執行董事為龐紅濤先生、巫偉明先生及區瑞明女士；非執行董事為馬希聖先生；獨立非執行董事為徐筱夫先生、李冠雄先生及郭志燊先生。

承董事會命  
主席  
龐紅濤

香港，二零零八年八月十三日

本公佈將由其刊登之日起最少一連七天在創業板網站「最新公司公告」網頁及本公司網站www.kanhan.com刊登。